PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400

Município de Paiçandu – Estado do Paraná

1

ISMAEL BATISTA, Prefeito do Município de Paiçandu, Estado do Paraná e ELIZANGELA

APARECIDA LOPES LUNARDELLI, da Fundação de Educação de Paiçandu – Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital 001/2025, TORNA PÚBLICO o

o Edital de Esclarecimento e Retificação de Itens relativos a Classificação dos Candidatos, conforme

segue:

1º.

a) Onde se lê:

7 - NATUREZA, FORMA E CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

…

7.2. A prova de títulos e de tempo de serviço será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

7.3. O candidato (a) que não obtiver pontuação mínima de 50 (cinquenta) pontos será eliminado do

Processo Seletivo Simplificado – PSS.

b) Leia-se:

7 - NATUREZA, FORMA E CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

…

7.2. A prova de títulos e de tempo de serviço será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

7.3. O candidato (a) que não obtiver pontuação na Prova de Títulos,  referida no Item 7.2. mas que

efetuou sua inscrição e a mesma foi homologada, será classificado previamente no  Processo

Seletivo Simplificado – PSS.

7.4  A clssificação geral dar-se-á primeiramente aos candidatos classificados e que tenham obtido

pontuação, conforme descrito no Item 7.2

7.5. Os candidatos classificados que não obtiveram pontuação, conforme descrito no Item 7.2,

serão convocados após o chamamento de todos os candidatos que obtiveram a citada pontuação

de títulos e de tempo de Serviço, na concorrência dos cargos para o qual efetivaram sua inscrição.

2º. Ficam ratificados os demais Itens do Edital 001/2025 não contemplados por este Ato.

Paiçandu/PR, 10 de Setembrode 2025.

ISMAEL BATISTA
Prefeito Municipal
Paiçandu - Parana

EDITAL 010/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

FUNDAÇÃO DA EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL 001/2025